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INDIVIDUAL MATCHES

KOL R. BODLEY-GEDENKWEDSTRYD COL R. BODLEY MEMORIAL MATCH
VOORWAARDES: CONDITIONS:

Twee telbare proefskote en tien skote op 900m. Two convertible sighters and ten shots at 900m.
WENNERS WINNERS

SKYFGEWEER TARGET RIFLE

1957 A.H. Few, Pilansberg 97 1992 G. Bramley, Milnerton 50
1958 T. Wolmarans, Bloemfontein 97 1993 G.J. Jonck (Jnr), Pretoria 50
1959 J.C.B. Irving, Kimberley 97 1994 B.M.L Jacobs, Pretoria 50
1960 T. Musgrave, Bloemfontein 198 1995 F.D. Wentzel, Theunissen 50
1961 P.F. Erasmus, Uitenhage 198 1996 K.B. de Klerk, Dorpspruit 50
1962 H.L. van der Merwe, Bethlehem 195 1997 E.A. Venter, Pretoria 49
1963 P.P. Williams, Dundee 50 1998 J.Z. Moolman, Faerie Glen 100
1964 W.Scholtz, Rustenburg 50 1999 J.Z. Moolman, Faerie Glen 100
1965 W.H. Hull, Johannesburg 50 2000 P.B.M. Smith, Gravelotte 100
1966 J.H. Grobler, Ermelo 50 2001 J.G. du Toit, Weltevredenpark 50
1967 W. Prinsloo, Peninsula RC 49 2002 A.M.Z. Zainal, Malaysia 50
1968 G.P. Louw. Windhoek 50 2003 M. Higgs, Groot-Brakrivier 50
1969 D. Serfontein, Reitz 50 2004 S. Steyn, Vryburg 50
1970 C.E. Schulenburg, Coligny 50 2005 H. Jacobs ( Jnr), Pretoria 49
1971 J. Williamson, Britain 50 2006 J. Langley, Great Britain 50
1972 J.L. van Blerk, Tygerberg 50 2007 Ms D.S. Hume, Scotland 50
1973 S.M. Bekker, Umkomaas 50 2008 P. Patel, Great Britain 50
1974 F.C. Clase, (Jnr) Britten 50 2009 M. Dunia, USA 50
1975 J.L. du Rand, Mareetsane 50 2010 P.A. Haasbroek, Witwatersrand 50
1976 H.F.P. Rautenbach, Bloemfontein 50 2011 D.P. Calvert, RAF 50
1977 C.J. Jacobs, Kroonstad 50 2012 D.C. Dyson, Great Britain 50.4
1978 A.N. Lesch, Pretoria 50 2013 Ms M.U. Burger, Pretoria 49.5
1979 E. Breytenbach, Rustenburg 50 2014 W.J. O'Neill 50.7
1980 R.J.van Rensburg, Aberdeen 50 2015 J.G. du Toit 49.6
1981 C.W. Smith, Verwoerdburg 50 2016 A.J.T. Nel 50.7
1982 A.Z. Grimbeek, S.W.A. 50 2017 P.G. Thurtell 50.4
1983 R.J. Opperman, Roodepoort 50 2018 No Match

1984 G.J. Hoon, Bellville 50 2019 JJ Bruwer 50.6
1985 R.J. Thompson, Parys 50 2020 No Match

1986 P.C. Nevette, Linkhills 50 2021 PA Haasbroek 50.8
1987 P.D. Swart, Windhoek 50 2022 JC Jonck 50.6
1988 A.F. Jordaan, Montagu 49 2023 JC Jonck 50.5
1989 J.J.F. Gerber, Kuruman 50 2024 FWA Coetzee 50.9
1990 P. Potgieter, Vryburg 48

1991 J. Joubert, Lynn East 49

F KLAS OPE (F Klas Internasionaal tot 2009) F CLASS OPEN (F Class International until 2009)
2000 B.F. Tyrrell, Lynnwood Ridge 100 2013 C.S. Taljaardt, Cape Town 484
2001 A.L. Laubscher, Centurion 50 2014 K. Witthaus 494
2002 J.J. Rousseau, Middelburg 49 2015 M.C. van der Westhuizen 44 1
2003 F.C. van Niekerk, Durbanville 50 2016 Dr. R. Barnard 50.3
2004 J. Wright 50 2017 J.H. du Plessis 46.2
2005 E. Paslick I, U.S.A. 50 2018 No Match

2006 G. Rautenbach 50 2019 JH Els 50.6
2007 G. Cronje 46 2020 No Match

2008 D.N. Wade 48 2021 NJ Nieuwoudt 72.7
2009 I. Lamprecht 48 2022 CJ Diedericks 495
2010 N.P. Fourie 48 2023 AM Hudson 74 .4
2011 Dr. J.J. Sauer 50 2024 BJ Engelbrecht 50.4
2012 W. Brits, Winelands 49.2



F KLAS T/R

2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014

D.G. Meredith
M.J. Rautenbach
M.J. Rautenbach
F.J. Schnetler
D.G. Meredith
W.W. Grant
M.C. Boshoff

J. Faber

A.J. Marx

B.N. Southern, Australia
J.J. Nezar

DALRYMPLE BEKER

VOORWAARDES:
Twee telbare proefskote en tien skote op 300m en
elf skote op 600m.

TROFEE
Die beker is aan die Transvaalse Skietvereniging
geskenk deur wyle Sir William Dalrymple, KBE en
deur die Vereniging aan die SANSV oorhandig.

WENNERS
SKYFGEWEER

1936
1937
1938
1939
1940
1948
1949
1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
1957
1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971
1973

C.R. v. Blommestein, SAKD
H.H. Starfield, Potchefstroom
J. P. Marais, Regt SWD

R. Bodley, Rand RC

-1947 No competition

H.W. Fockens, Durban

L.P.A. Boxhall, Durban

G.P. Nel, Potchefstroom

D.S. Maartens, SWA-Sentraal
D.W. Cornish, Rand RC

J.P. Coetzee, RRC

J.W. Fourie, Bloemfontein

T. Wolmarans, Bloemfontein

H. van R. Marais, Kirkwood

D. Killian, Port Elizabeth

E.K. Loach, Kaapstad

J.F. Strydom, Vryburg

A.H. Richardson, Durban

C.A. Stirton, Nottingham Road
H.L. van der Merwe, Bethlehem
S.M. van Dyk, Suikerbosrand
Geo Bramley, Peninsula

S. Slier, Moot

C.F. Steinman, Moot

F.J.C. Sexton, Rhodesia

ABJ van Rensburg, Port Elizabeth
J.J. van Zyl,SWA

G. Bramley, Peninsula RC

R.S. Rosentrauch, Bloemfontein
W.J. Botha, SAP

(F Klas Nasionaal tot 2009)

48
50
42
50
50

47

442
46.3
49.3

102
103
104
103

101
100
103
100
102
102
103
104
102
104
105
105
101
103
102
103
104
103
104
104
104
104
103
104
104

F CLASS T/R (F Class National until 2009)

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

M.G. English

W. du Plooy
J.C.C. Hartmann
No Match

PGH Venter

No Match

SJH Venter

JJ Deetlefs

EJ O’Neill

EJ Snyman

DALRYMPLE CUP

CONDITIONS:
Two convertible sighters and ten shots at 300m and
eleven shots at 600m.

TROPHY
The Challenge Cup was presented to the Transvaal
Rifle Association by the late Sir William Dalrymple,
KBE and presented by that Association to the
SANRA.

WINNERS
TARGET RIFLE

1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014

P.S. Welgemoed, Pretoria
J.C.C. Stapelberg, Hluhluwe
J.C. Kruger, Pretoria

D.J.A. Crafford, Pretoria
Willem J. Pietersen, Despatch
J. Keyter, Bloemfontein

Rob Sinclair, Pretoria

J.W. Matthee, Vereeniging
A.P. Mdller, Wierda Park

C.R. van Heerden, Pretoria

K. Potgieter, Edenvale

D.P. Calvert, RAF

J.H. Maritz, Groblershoop
H.J. Groenewald, Langebaanweg
Ms N.J. Zinsmaster, USA

J.G. du Toit, Weltevredenpark
D.P. Calvert, RAF

D.M. Coleman, Great Britain
R. Hayter, Port Elizabeth

D. Lubbe, Prieska

J.C. Jonck, Lynnwoodrif

J.C Jonck, Lynnwoodrif

T.F. Breedt, Rustenburg

N Ball, Great Britain

M.J. Ensor, England

J.G.du Toit, Weltevreden Park
P.P.Prinsloo

J.G.du Toit, Weltevreden Park
P.M.Patel, England

J.M. Di Bona

45.1
48.1
471

49.6

69.3
50.5
71.4
48.3

103
105
105
105
105
104
105
104
105
104
105
105
104
105
105
105
105
105
104
105
105
105
105
105
105
105
105
105.15
105.17
105.16



1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984

W.J. Pietersen, Uitenhage
J.C. Kruger

A.F. Jordaan, Montagu
F.Hough, Gochas

C.J. Jacobs, Kroonstad
E.F. Schultz, Kroonstad
J.H.J. Wessels, Vryburg
C.E. Schulenburg, Coligny
A.P. Mdller, Pretoria

A.N. Lesch, Pretoria

L.A. de Bruyn, Lichtenburg

105
105
105
106
105
105
104
105
104
105
105

F KLAS OPE (F Klas Internationaal tot 2009)

2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012

F KLAS TR (F Klas Nasionaal tot 2009)

2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014

J.J. Rousseau

F.C. van Niekerk
C.S. Taljaard

J.D. Stegmann

R. Barnard

M.W. Tompkins U.S.A
J.S. Kleynhans
C.S. Taljaard

F.C. van Niekerk
F.A. van der Merwe
G.F. Rautenbach

|. Potgieter, Peninsula Rifle Club

W. Brits, Winelands

H. Scherf

G. Cronje
D.G. Meredith
M.C. Boshoff
F.J. Schnetler
W.W. Grant
F.J. Schnetler
J.Faber
W.J.O'Neill

N.A. Kock, Peninsula Rifle Club

J.J. Nezar

DIE DAVE SMITH BEKER

VOORWAARDES:
Twee telbare proefskote en tien skote op 900m.

TROFEE
Die beker is aan die SANSV geskenk deur mev.
Eva B. Howie ter gedagtenis aan haar oorlede

vader, Kaptein Dave Smith, DCM, VD.

WENNERS
SKYFGEWEER

1929
1930
1931
1932
1933
1934
1935

E.H. Halley, Ladysmith

R. Bodley, Benoni

W.H. Erasmus, Barkly-Oos
R.E. Bodley, Benoni

A.E. Spradbury, SAKD

C.H. Baxter, Pietermaritzburg

F.H. Morgan, Bulawayo

105
105
105
105
105
105
105
105
104
103
105
102
103.11

104
104
105
105
104
105
103
98
102.12
104.7
104.9

68
69
70
69
69
98

100

2015 Dr. J.O. Ahrens 105.13
2016 No Match due to rain

2017 M.R.M Millar 105.15
2018 P.J. Mienie 105.11
2019 GO Botha 105.13
2020- 2021 No Match

2022 JC Jonck 105.19
2023 CW Lauterbach 105.17
2024 PA Smit 105.16

F CLASS OPEN (F Class International Until 2009)

2013 K.Witthaus 105.8
2014 C. van der Westhuizen 104.11
2015 Dr R. Barnard 104.11
2016 No Match due to rain

2017 A.M. Hudson 104.10
2018 J.H. du Plessis 105.11
2019 JM Maritz 104.13
2020- 2021 No Match

2022 JH du Plessis 105.12
2023 M Chui, NZ 75.12
2024 BJ Engelbrecht 105.19

F CLASS TR (F Class National until 2009)

2015 J.G. J. van Rensburg 102.11
2016 No Match due to rain

2017 S.J.H. Venter 105.12
2018 G.J. Venter 103.6
2019 H Rolfes 105.12
2020- 2021 No Match

2022 WJ van Rooyen 103.14
2023 JD Cilliers 75.9
2024 JJ Deetlefs 104.10

THE DAVE SMITH CUP

CONDITIONS:
Two convertible sighters and ten shots at 900m.

TROPHY

The Challenge Cup was presented to the SANRA by
Mrs. Eva G. Howie in memory of her late father,
Captain Dave Smith, DCM, VD.

WINNERS

TARGET RIFLE

1981 J. van Blerk, Edenvale 50
1982 W.S. van Vuuren, Pretoria 50
1983 R. Lauterbach, Pretoria 50
1984 J.D. Bothma, Machadadorp 50
1985 J.H. Maritz, Groblershoop 50
1986 W.M. van Niekerk, Pretoria 50
1987 T.I. Fouche, Gerdau 50



1936 P.F. Stride, RNC 100 1988 W. Weich, Boshof 50

1937 F.E. vd Linde, SAP 98 1989 M.J. van Wyk, Hercules 50
1938 D.H. Joubert, Jacobsdal 95 1990 G. Finch, Cape Town 50
1939 M.C. Eksteen, Rand RC 95 1991 Joseph Taljaardt, Pretoria 50
1940 -1947 No competition 1992 C.L. Dreyer, Sunninghillpark 49
1948 G.W. Bent, Oos Londen 97 1993 I. du T. Fourie, Vryburg 50
1949 L.P.A. Boxhall, Durban 90 1994 W.1.G. Engelbreg, Potchefstroom 50
1950 J. Claassen, Smithfield 95 1995 J.Joubert, Pretoria 50
1951 A.P. Liebenberg, Bloemfontein 95 1996 A.B.M.Z. Zainal, Malaysia 50
1952 A.D. McDermid, Belfast 49 1997 G.J.P Burger, Wierdapark 50
1953 J. Bramley, Bloemfontein 50 1998 G.S. Potgieter, Valhalla 99
1954 P.J. van den Merwe, Nigel 48 1999 W.A. Cooney, USA 100
1955 J.M. Potgieter, Willowmore 49 2000 A.P. Mdller (Snr), Wierdapark 100
1956 E.J. Burger, Potchefstroom 49 2001 J.J. Bruwer, Sunnyside 50
1957 Theo van Rensburg, Rustenburg 49 2002 C.B. Caotillard, Great Britain 50
1958 S.J. Fourie, Bethlehem 50 2003 H.L. Momberg, Kimberley 49
1959 J.C.B. Irving, Kimberley 49 2004 A. Langley, Channel Isl 50
1960 F.J. Lotter, NTKSK 48 2005 J.C. Jonck, Lynnwoodrif 49
1961 J.P. Coetzee, Rand Rifles 50 2006 Miss L. Corner, Great Britain 50
1962 D. Nicol, Nottingham Road 48 2007 R.C. Holloway, Pretoria 50
1963 D. Nicol, Nottingham Road 99 2008 A.S.H McCullough, Ireland 50
1964 R.V.E. Smith, Pietermaritzburg 49 2009 J.H. Maritz, Groblershoop 50
1965 C.J. Brink, Gevangenis 49 2010 P.J. van Zyl (Jnr) 50
1966 J.S.van Heerden, Pretoria 49 2011 F.W.A. Coetzee, Bloemfontein 50
1967 H.P. Potgieter, Gevangenis 50 2012 A.J.T. Nel 50 .9
1968 PF Erasmus, Oos-Rand Kommando 49 2013 T.B. Hayter, Port Elizabeth 50 .7
1969 W. Crankshaw 35 2014 D.M.C. Dodds, Rand Rifle Club 50 .6
1970 J.D Bothma, KOVSWSK 49 2015 T.F.Breedt 49 4
1971 J.J. Venter, SAP 49 2016 No Match due to rain

1972 J.J. van der Merwe, Coligny 50 2017 M.L. Pozzebon 50 .3
1973 D. Crous, Natal Kmdmt 50 2018 G.O. Botha 50 .5
1974 C.F. Botha, Gevangenis 50 2019 PA Haasbroek 50 .4
1975 D. Crous, Vryheid 50 2020- 2021 No Match

1976 A.L.van Graan, Valhalla 50 2022 GO Botha 50 .3
1977 C.F. Schoeman, Potchefstroom 50 2023 GO Botha 50 .6
1978 J.G. Munro, Aliwal North 50 2024 RJ Gouws 50 .6
1979 C.F. Schoeman, Potchefstroom 50

1980 P.J.F. Gous, Clanwilliam 50

F KLAS OPE (F Klas Internasionaal tot 2009) F CLASS OPEN (F Class International until 2009)
2000 S.W. Cullinan, Middelburg 100 2013 K. Witthaus 49 .7
2001 A.L. Laubscher, Centurion 50 2014 J.H. du Plessis 49 4
2002 J.J. Rousseau, Middelburg 50 2015 J.C. van Tonder 47 2
2003 C.S. Taljaard 50 2016 No Match due to rain

2004 C.J.van Niekerk 50 2017 J.C.van Tonder 48 6
2005 J. Brewer 50 2018 J.D. van der Westhuizen 49 1
2006 D.N. Wade 50 2019 RA Burger 49 .6
2007 J.J. Sauer 49 2020 No Match

2008 F.A.van der Merwe 47 2021 HC Nieuwoudt 74 .8
2009 W. Brits 47 2022 KW Mulke 49 6
2010 D.N. Wade 49 2023 T Hendricks, USA 75 1
2011 G.J. van der Merwe 50 2024 JC van Tonder 49 6
2012 C.F. Snyman, Peninsula Rifle Club 50 .6

F KLAS T/R (F Klas Nasionaal tot 2009) F CLASS T/R (F Class National until 2009)

2004 D.G. Meredith 50 2015 A.J. Marx 40 .3
2005 M.J. Rautenbach 49 2016 No Match due to rain

2006 R.H. Sinclair 50 2017 J.J. Deetlefs 48 6
2007 Spencer 45 2018 J.N. Ekkerd 47 2
2008 D.G. Meredith 49 2019 H Rolfes 49 2



2009 W.W. Grant 46 2020 No Match

2010 I. Lamprecht 45 2021 DJ Barnes 71 4
2011 I. Lamprecht 47 2022 EJ Snyman 49 4
2012 N.A. Kock 49 .0 2023 RM Plunkett, USA 75 .11
2013 Ms. L. Perry (U.S.A)) 49 4 2024 DJ Barnes 50 .7
2014 S.J.H. Venter 49 .3

DIE VRYSTAAT BEKER THE FREE STATE CUP

VOORWAARDES: CONDITIONS:

Twee telbare proefskote en tien skote op 300m en Two convertible sighters and ten shots at 300m and
elf skote op 600m. eleven shots at 600m.

TROFEE TROPHY

Die beker is geskenk aan die OVS Skietvereniging The Challenge Cup was presented to the OFS Rifle
deur wyle mnr. W. Lambon, en deur die Association by the late W. Lambon, esq., and
eersgenoemde aan die SANSV oorhandig. presented by that Association to the SANRA.
GEBORG DEUR: FREE STATE RIFLE ASS. SPONSORED BY: FREE STATE RIFLE ASS.
WENNERS WINNERS

SKYFGEWEER TARGET RIFLE

1929 WA Bremmer, Pietermaritzburg 103 1981 P.J. Grobler, Middelburg 105
1930 R. Bodley, Benoni 103 1982 H. Durand, Potchefstroom 105
1931 H. Mayne, Durban 103 1983 W.W. Grant, Pretoria 104
1932 A.H. Carver, Pietermaritzburg 103 1984 J.A.P. du Toit, Ventersdorp 105
1933 A.E. Spradbury, SAKD 103 1985 A.Z. Grimbeek, SWA 104
1934 A.P. Alcock, SAP 103 1986 J.J. Erasmus, Brits 105
1935 F.H. Morgan, Bulawayo 103 1987 P.S. Buys,Pretoria 105
1936 N.J. Servant, Durban 104 1988 W.J. Folsher, Vereeniging 104
1937 A.H. Burton, RLI 102 1989 M.J. van Wyk, Hercules 105
1938 M.C. Dippenaar, Bloemfontein 102 1990 A.P.van Niekerk, Modderrrivier 105
1939 D.F. van Tonder, Bloemfontein 102 1991 P. Kotze, Niekerkshoop 105
1940 — 1947 No Competition 1992 J. Wolmarans, Brits 104
1948 Jaco Bramley, Cape Town 102 1993 J.Wolmarans, Brits 105
1949 T.W. van Rensburg, Rustenburg 103 1994 J.W. Matthee, Bryanston 104
1950 H. Nel, Pretoria-Dist. 101 1995 T.J. Botha, Pretoria 105
1951 C.G. Magnuson, NKGSK 103 1996 P.L. Hoffman, Kathu 105
1952 L. Hess, Kirkwood 103 1997 S.W. Cullinan, Middelburg 104
1953 J.P. Coetzee, RRC 104 1998 D.M.C. Dodds, Bryanston 105
1954 G. Bekker, Colesburg 103 1999 T.G. Rylands, Great Britain 105
1955 P.J.J. Cronje, Theunissen 103 2000 P.B.M. Smith, Gravelotte 105
1956 J.S. Mitchley, Johannesburg 104 2001 D.M.C. Dodds, Bryanston 105
1957 HL le R van den Merwe, Bethlehem 103 2002 PBM Smith, Gravelotte 105
1958 J.H.P. du Plessis, Delmas 104 2003 J.G. du Toit, Weltevredenpark 105
1959 Theo Wolmarans, Bloemfontein 105 2004 N Mace, Channel Islands 105
1960 L.J. Clarke, Grahamstown 104 2005 E. Stigant, Peninsula Rifle Club 105
1961 L.F. Jacobs, Bloemhof 103 2006 J.C. Jonck, Lynnwoodrif 105
1962 J.L. de Klerk, Aliwal Noord 105 2007 D.M.C Dodds, Bryanston 104
1963 C.D.C. Geyer, Johannesburg 104 2008 R.S.F. Shouler, Great Britain 105
1964 D.J. Bredenhann, Warmbad 103 2009 T.J. Whitaker USA 105
1965 J.A. Smit, Pretoria 102 2010 P.S. Welgemoed 105
1966 J.C.B. Irving, Kimberley 103 2011 GM Willemse, Peninsula Rifle Club 105
1967 P.F Erasmus, Witwatersrand-Oos 103 2012 JC Jonck, Wonderboom 105.17
1968 E.P. Griesel, Springfontein 103 2013 P.A. Haasbroek 105.16
1969 K.H. Seager, Rhodesia 105 2014 P.G.van Zyl (jnr) 105.15
1970 J.H.J. van Vuuren, Bloemfontein 105 2015 O. de Klerk 105.15
1971 L.A. de Bruyn, Lichtenburg 103 2016 P.J.van Zyl (jnr) 104.15
1972 D.Hulbert, Petermaritzburg 105 2017 F.W.A Coetzee 105.15



1973 M.R. Funston, Durban and Coast 105
1974 H.A. Pienaar, KOVSWSK 105
1975 C.J. Ras, Sonop 104
1976 C.F. Schoeman, Potchefstroom 105
1977 Willie Prinsloo, Peninsula, RC 105
1978 J.J. Taljaardt, Les Marais 104
1979 J.J. Bekker, Reitz 105
1980 J.H.D. Wilson, Stellenbosh 105

F KLAS OPE (F Klas Internasionaal tot 2009)

VOORWAARDES:
Twee telbare proefskote en tien skote op 300m en
elf skote op 600m.

WENNERS

2000 A.L. Naumann 105
2001 C.S. Taljaard 105
2002 D.D. Venter 105
2003 R. lIse 105
2004 Ms. C.J. van Niekerk 105
2005 R. Mead 105
2006 C.S. Taljaard 105
2007 C.S. Taljaard 105
2008 J.C.van Tonder 105
2009 F.C. van Niekerk 105
2010 Ms. C.J. van Niekerk 102
2011 J.C. van Tonder 102
2012 W. Brits, Winelands 104.13

F/TR (F Klas Nasionaal tot 2009)

VOORWAARDES:
Twee telbare proefskote en tien skote op 300m en
elf skote op 600m.

WENNERS

2004 P. Joubert 104
2005 D.G. Meredith 104
2006 W. Grant 103
2007 D.G. Meredith 103
2008 D.G. Meredith 105
2009 J.E. Lombard 105
2010 F.J. Schnetler 102
2011 A.J. Marx 100
2012 W.J. O'Neill 102.7
2013 D. Pohlabel (U.S.A.) 102.9
2014 S.J.H. Venter 102.7

KINGS NORTON BEKER

VOORWAARDES:

Twee telbare proefskote en tien skote op 600m.
WENNERS

SKYFGEWEER

1929 R.l. Small, Oos-Rand 103
1930 L.C. Alfred, Oos-Rand 50
1931 M.G. Bodley, Benoni 50

2018 J.A. du Toit 105.17
2019 DP Calvert 105.13
2020 No Match

2021 RJ Gouws 105.15
2022 GO Botha 105.17
2023 G Barnett, GB 105.14
2024 A Davies, Aus 105.17

F CLASS OPEN (F Class International until 2009)

CONDITIONS:
Two convertible sighters and ten shots at 300m and
eleven shots at 600m.

WINNERS

2013 K. Witthaus 104.13
2014 K. Witthaus 104.15
2015 C.S. Taljaard 102.8
2016 G. Cronje 101.7
2017 J.C.van Tonder 101.11
2018 R.A. Burger 104.13
2019 JH Els 105.11
2020 No Match

2021 BJ Engelbrecht 103.10
2022 JP Swanepoel 105.15
2023 T Marsh, GB 75.13
2024 No Match due to rain

F/TR (F Class National until 2009)

CONDITIONS:
Two convertible sighters and ten shots at 300m and
eleven shots at 600m.

WINNERS

2015 L.van Devnter 100.4
2016 D.C.S Glyn 101.7
2017 W.J. van Rooyen 100.7
2018 J. Faber 104.7
2019 JN Ekkerd 104.8
2020 No Match

2021 FWA Coetzee 101.10
2022 RH Potgieter 105.16
2023 P Sheffield, GB 75.8
2024 No Match due to rain

KINGS NORTON CUP

CONDITIONS:

Two convertible sighters and ten shots at 600m.
WINNERS

TARGET RIFLE

1981 C.E. Schulenburg, Coligny 50
1982 J.J. Taljaardt, Pretoria 50
1983 K.M. de Jager, Dundee 50



1932 L.L.F. Towne, Kimberley 48
1933 E.F. Edwards, SAKD 50
1934 J.J. Joubert, Belfast 49
1935 J.E. Johnson, RDLI 50
1936 S.G. van Niekerk, SAP 48
1937 J.M. Bekker, Bloemfontein 49
1938 W.B. van Reenen, Durban 50
1939 J.W. du Plessis, Bloemfontein 49
1940 -1947 No Competition

1948 D.J.J. du Plessis, Bloemfontein-Suid 50
1949 S.J. Bekker, Willowmore 48
1950 W.J. Bramley, Kroonstad 50
1951 J.J. Bezuidenhout, BGSV 50
1952 L.P.A. Boxhall, Durban 50
1953 D.J.J. Strydom, Bethlehem 49
1954 L.J.B. Serfontein, Koppies 50
1955 J.F.F. Maritz, Weenen, Kliprivier 47
1956 A.P. Liebenberg, Bloemfontein 49
1957 D.H. Botha, Vereeniging 50
1958 B. Musgrave, Bloemfontein 50
1959 J.F. Strydom, Vryburg 50
1960 C.F. Reinhardt, Kimberley 50
1961 P.F. Erasmus, Uitenhage 50
1962 J.C. Koch, Dundee 50
1963 |.S. Welthagen, Vereeniging 50
1964 C.F. Schoeman, PWOK 50
1965 P.D. Lourens, Coligny 50
1966 F.W. Buitendag, Rustenburg 50
1967 S.J. Fourie, Bethlehem 50
1968 S.L.J. van Vuuren, Delareyville 50
1969 M.G. Spangenberg, Gevangenis 50
1970 W.M. van Niekerk, Gevangenis 50
1971 W.J. Botha, SAP 50
1972 J.J. Venter, SAP 50
1973 W.J. Pietersen, Uitenhage 50
1974 G. Bramley, Peninsula Rifle Club 50
1975 F.J.C. Sexton, Rhodesia 50
1976 P.C. Nevette, Salisbury 50
1977 P.J. van den Merwe, Nigel 50
1978 J.A. Smit, Pretoria 50
1979 A.P. Mdller, Pretoria 50
1980 J.A. Connold, Pietermaritzburg 50
F KLAS OPE (F Klas Internasionaal tot 2009)
2000 W.H. Claassen, Koopmansfontein 50
2001 R. lize, Middelburg 50
2002 R. lize, Middelburg 50
2003 H.W. Morley, Wales 50
2004 J.J. Rousseau 50
2005 D.N. Wade 50
2006 G Rautenbach 50
2007 W. Brits 50
2008 K Witthaus 50
2009 G.F. Rautenbach 49
2010 Ms. C.J. van Niekerk 49
2011 P Goldman 50
2012 JC van Tonder, Peninsula Rifle Club  49.0
F KLAS T/R (F Klas Nasionaal tot 2009)
2004 H. van der Linde 50

1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020-
2022
2023
2024

G.J.P. Burger, Simonstad

S. Schelin, Rietbron

J.H. Maritz, Postmasburg

M.J. van Wyk, Brits

J.L. van Blerk, Goodwood
Izak Fourie, Vryburg

C.L. van Vuuren, Bethlehem
C.C. vd Heever, Schweizer-Reneke
M.G. Naude, Vereeniging

P. Bramley, Bloemfontein
W.J. FélIscher, Vereeniging
I.D. Terblanche, Cullinan

C.R. van Heerden, Pietersburg
E.E. Stigant, Peninsula R.C.
D.M.C. Dodds, Bryanston

R.J. Lauterbach, Pretoria

J.C. van Schalkwyk, Gezina
A.F. Jordaan, Montagu

G.J.P. Burger, Wierdapark
D.M.C. Dodds, Bryanston
A.P. Moller, Pretoria

M. Walton, Great Britain

P.A. Haasbroek, Witwatersrand SV
J.G. Du Toit, Weltevredenpark
P Patel. Great Britain

M Black, England

F.W. Viljoen

H.M.J. Gerber

F.W.A. Coetzee, Bloemfontein
J.J. Bruwer, Pretoria

R. Hayter, Port Elizabeth

K.D. Seager

P.A. Haasbroek

D.L. Crandall

No Match

J Short

2021 No Match

GP Visser

G Barnett, GB

No Match

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50.7
50.7
50.7
50.6
50.9
50.7

50.7

50.9
50.7

F CLASS OPEN (F Class International until 2009)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020-
2022
2023
2024

2015

10

C. v.d. Westhuizen
K. Witthaus

R. Burger

V.C. Terblanche
J.H. du Plessis
No Match

VC Terblanche
2021 No Match
JP Swanepoel
BJ Engelbrecht
BJ Engelbrecht

F CLASS T/R (F Class National until 2009)

D.C.P. Nel

491
49.2
48.2
50.6
50.1

50.5
50.5

75.10
50.3

471



2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014

D.G Meredith
D.G. Meredith
M.C. Boshoff
D.G. Meredith
W.W. Grant

I. Lamprecht
M.C. Boshoff
A.J. Marx

(Ms) J.E. Hausler
C.J. de Beer

JACK MITCHLEY

Ter nagedagtenis aan oorlede J.A. (Jack) Mitchley.

VOORWAARDES:
Twee telbare proefskote en tien skote op 300m.

WENNERS
SKYFGEWEER

1929
1930
1931
1932
1933
1934
1935
1936
1937
1938
1939
1940
1948
1949
1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
1957
1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971
1972
1973
1974

Lt HS van der Merwe, Bloemfontein
A.W. Hawtrey, Cape Town

O.M. Peckman, Pietermaritzburg
O.M. Peckman, Pietermaritzburg
E.F.C. Kusel, Dalton

V. Pohl, Bloemfontein

Kapt C.E. Schulenburg, Lichtenburg
D.J. Poacher, RDLI

D.J. Poacher, RDLI

L. Serfontein, Edenville

D.J. Poacher, RDLI

-1947 No competition

M.J. Human, Riviersonderend
C.A.S. Breedt, Smithfield

J.J. Bezuidenhout, BGSV

N.J. Servant, Durban

J.A. Dietrichen, Kroonstad

G. Bekker, Colesberg

R.V.E. Smith, Maritzburg

T.E. Dicker, Pretoria

J.W. Fourie, Bloemfontein

C.J. Lourens, Bloemfontein

T. Musgrave, Bloemfontein
L.J.D. Clarke, Grahamstown
J.T. de Wet, Lindley

N.C. White

J.F. Strydom, Vryburg

G.J. Coetzer

G.D. Kotze, Warrenton

C.F.K. Smith, Ottosdal

J.L. Joubert, Roodepoort
W.Coetzee, Dewetsdorp

D. Hollingworth, Rhodesia

B. Musgrave, Bloemfontein

J.S. van Eeden, SA Polisie

P.N. Fabricius, SA Polisie

W.A. Durand, Pongola

H.J. Oberholtzer, Magol

P.C. Nevette, Rhodesia

50
50
50
50
50
48
47
50.5
485
48.4

50
49
50
50
50
49
50
50
49
49
50

50
50
49
50
49
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

2016
2017
2018
2019

2020-

2022
2023
2024

W.S. Nel

H. Rolfes

No Match

PGH Venter
2021 No Match
A Basson

PGH Venter
EJ Snyman

JACK MITCHLEY

In memory of the late J.A. (Jack) Mitchley.

CONDITIONS
Two convertible sighters and ten shots at 300m.

WINNERS
TARGET RIFLE

1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
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A.N. Lesch, Pretoria

W. du Plooy, Bloemfontein

C. Pelser, Bothaville

T.l. Fouche, Gerdau

M. Kreuger, Edenvale

J.H. Grobler, Ermelo

J. Strimpher, Port Elizabeth

L. de Bruin, Mondeor

A.P. van Niekerk, Modderrivier
W. Folscher, Vereeniging
A.J.T. Nel, Queenswood

|.H. Gliddon, Simonstown

J.G. du Toit, Northcliff

U.E.E. Steinbruck, Namibié
M.P.J. Peens, Kuilsrivier

C.W. Lauterbach, Centurion
H.J. Groenewald, Langebaanweg
J.F. Bremner, Muizenberg
A.G. Owens, New Zealand
J.G. du Toit, Weltevredenpark
R.J. Lauterbach, Pretoria
D.M.C. Dodds, Bryanston

H.L. Momberg, Kimberley

J.H. Grobler, Ermelo

No Competition

J.G. Du Toit, Weltevredenpark
P.A. Haasbroek, Witwatersrand SV
Ms. J. Messer, Great Britain
D.L. Crandall, USA

J.J. Bruwer, Pretoria

J.J. Bruwer, Pretoria

D.M.C. Dodds

M. Storey (U.S.A))

D.P. Calvert

Dr. JO Ahrens, Peninsula Rifle Club
A. Dodds, Kenya

F.W.A. Coetzee

G.O. Botha

F.W.A. Coetzee

50.5
49.5

50.2

50.6
75.5
50.6

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

50
50
50
50
50
50.9
50.9
50.10
50.9
50.8
50.9
50.9
50.8
50.7



1975 C.F. Steinman, Pretoria 50 2020- 2021 No Match

1976 C. Goosen, Edenvale 50 2022 JC Jonck 50.8
1977 S.D. O’Reilly, Pietermaritzburg 50 2023 LVW Brand 50.9
1978 A.D. Scates, Westville 50 2024 No Match

1979 D. Gladwin, Scotland 50

1980 L.A. Terblanche, Kroonstad 50

F KLAS OPE (F Klas Internasionaal tot 2009) F CLASS OPEN (F Class International until 2009)
2000 A.L. Naumann, Middelburg 50 2013 M. Mc Gill (U.S.A)) 50.8
2001 F.C. van Niekerk, Durbanville 50 2014 M.C. van der Westhuizen 50.8
2002 W.W. Grant, Sinoville 50 2015 D. Louw 50.8
2003 W. Scholze, Germany 50 2016 J.C. van Tonder 50.6
2004 W. Scholze 50 2017 V.C. Terblanche 50.7
2005 No Competition 2018 J.H. Els 50.7
2006 G.D. vd Linde 50 2019 JHEIs 50.7
2007 C.F. Snyman 50 2020- 2021 No Match

2008 |I. Potgieter 50 2022 BJ Engelbrecht 50.9
2009 C.S. Taljaard 50 2023 JH du Plessis 75.7
2010 G.F. Rautenbach 50 2024 JC van Tonder 50.8
2011 G.J. van der Merwe 50

2012 D.S. van der Westhuizen 50.7

F KLAST/R (F Klas Nasionaal tot 2009) F CLASS T/R (F Class National until 2009)

2004 D.G. Meredith 50 2015 J.C.C. Hartmann 50.8
2005 No Competition 2016 J.C.C. Hartmann 50.5
2006 F.A.vd Merwe 50 2017 H. Rolfes 50.6
2007 F.J. Schnetler 50 2018 H. Rolfes 50.6
2008 F.J. Schnetler. 50 2019 GJ Venter 50.8
2009 W.J. O’Neill 50 2020- 2021 No Match

2010 J.G. Janse van Rensburg 49 2022 A Longhurst, GB 50.9
2011 D.J. Theron 50 2023 RH Potgieter 74.8
2012 G. Lamprecht, Peninsula Rifle Club 50.5 2024 AJ Marx 50.6
2013 J.J. Nezar 50.6

2014 S.J.H. Venter 50.7

MUNISIPALE BEKER MUNICIPAL CUP

VOORWAARDES: CONDITIONS:

Twee telbare proefskote en tien skote op 800m. Two convertible sighters and ten shots at 800m.
WENNERS WINNERS

SKYFGEWEER TARGET RIFLE

1929 O.M. Peckman, Pietermaritzburg 50 1981 J.A. Kotze, Johannesburg 50
1930 J.C.C. Stapelberg, Ermelo 50 1982 E. Breytenbach, Rustenburg 50
1931 H. Starfield, Potchefstroom 50 1983 A.J. Steyn, Bloemfontein 50
1932 R. Bodley, Benoni 50 1984 Jill Nevette, Jacobs 50
1933 J.M. Bekker, Bloemfontein 50 1985 D.J.A. Crafford, Pretoria 50
1934 J.C. Ford, Pietermaritzburg 50 1986 A.P. van Niekerk, Modderrivier 50
1935 S.J. Scott, Kimberley 50 1987 W. du Plooy, Bloemfontein 50
1936 O.M. Peckman, Pietermaritzburg 50 1988 W.S.H. Brink, Vryburg 50
1937 O.M. Peckman, Pietermaritzburg 50 1989 Peet D. Swart, Windhoek 50
1938 S.D. Clarke, Albany 50 1990 T.D. Ravenscroft, Rustenburg 50
1939 G.M. Spence, Port Elizabeth 50 1991 Hannes Linde, Dealesville 50
1940 -1947 No Competition 1992 N. Strydom, Vryburg 50
1948 S.P. Mulder, Waterberg 49 1993 J.Z. Moolman, Pretoria 50
1949 R. Clifton, NCGRC 50 1994 M. Joyce, Scotland 50
1950 J. Claasen, Smithfield 49 1995 G.M. van der Sandt, Pretoria 50
1951 R.J. Froneman,Senekal 50 1996 B.M.L. Jacobs, Bryanston 50
1952 D.W. Cornish, Rand RC 50 1997 S.W. Cullinan, Middelburg 50

12



1953 H.E. Schultz, Kroonstad 50
1954 L.J.D. Clarke, Albany 50
1955 P.J. van der Merwe, Oos-Rand 50
1956 G.F.T. Naude, Rustenburg 50
1957 D. Nicol, Nottingham Road 50
1958 L.J.B. Serfontein, Koppies 50
1959 S.M. Bekker, Pretoria Moot 50
1960 W.A. Kusel, Umvoti 50
1961 C.J.J. Olivier, Coligny 50
1962 J. Rencken, KNTWSK 50
1963 B.H. du Plessis, Bloemfontein 50
1964 J.H.P. du Plessis, Suikerbosrand 49
1965 P.S. Kruger, Moot 50
1966 F.P.J. Muller, Beaufort-Wes 50
1967 J.D. Buckle, Kuruman 50
1968 D.W. Cornish, Zambia 50
1969 H.A. Pienaar 50
1970 T. Musgrave, Bloemfontein 50
1971 A.L. van Niekerk, SAP 50
1972 M.H.B. Nel, Pretoria 50
1973 P.F. Erasmus, Uitenhage 50
1974 J.D. Bothma, KOVSWSK 50
1975 K.E. Griff-Griffiths, Durban 50
1976 C.F.K. Smith (Snr), Ottosdal 50
1977 W.A. Durand, Pretoria 50
1978 R.V.E. Smith, Pietermaritzburg 50
1979 I.F. Redelinghuys, Pretoria 50
1980 J.H.J. Wessels, Vryburg 50
F KLAS OPE (F Klas Internasionaal tot 2009)
2000 D. Coetzee, Les Marais 100
2001 R. lize, Middelburg 50
2002 C. van Niekerk, Durbanville 50
2003 S.W. Cullinan 50
2004 C. van Niekerk 50
2005 J.S. Kleynhans 50
2006 C.S. Taljaart 50
2007 J.J. Sauer 48
2008 G.F. Rautenbach 48
2009 J.C. van Tonder 48
2010 J.D.van der Westhuizen 49
2011 J.C.van Tonder 50
2012 K. Witthaus 504
F KLAST/R (F Klas Nasionaal tot 2009)
2004 P. van der Walt 50
2005 D.G Meredith 48
2006 W.W. Grant 49
2007 M.C. Boshoff 43
2008 M.J. Rautenbach 49
2009 W.W. Grant 49
2010 J.J.Faber 46
2011 H.C. Louw 46
2012 A.J. Marx 48.3
2013 Ms. J.E. Hausler, Australia 47.3
2014 A.J. Marx 48.3

DIE PRESIDENTS BEKER

1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

J.S. Collings, Great Britain
W. du Plooy, Pretoria

S.A. Burger, Carnarvon

T. Breedt, Rustenburg

[.W. Robertson, RAF

J.H. Klopper

H.M.J. Gerber, Baviaanspoort
G.J. le Roux

E.E. Stigant, Cape Town

E.E. Stigant, Cape Town

J.G Du Toit, Weltevredenpark
J.L.W. Kidner (Scotland)

A. Steyn

D.M.C. Dodds

E.E. Stigant, Peninsula Rifle Club
P.M. Patel, England

D.C. Luckman, England
P.A.Hassbroek

J. Fourie

T.M. Drysdale

E.J. Kuisis

NE Hendrikz (Dr)

No Match

SF Scheepers

RJ Gouws

DC Luckman, GB

RJ Gouws

100

100

100
50
50
49
50
50
50
50
50
50
50
50
50.9
50.7
50.7
50.8
50.6
50.9
50.5
50.7

50.7
50.4
50.8
50.8

F CLASS OPEN (F Class International until 2009)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

F CLASS T/R (F Class National until 2009)

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

M. Mc Gill, U.S.A.

M.C. van der Westhuizen
C.H.S. van der Westhuizen
Dr. R. Barnard

A.M. Hudson

J.H. du Plessis

VC Terblanche

No Match

FJ Coetzee

AM Hudson

JH du Plessis

JP Swanepoel

L. van Deventer
J.C.C. Hartmann
S.J.H. Venter
P.W. van Niekerk
JJ Deetlefs

No Match

H Rolfes

D de Beer

GJ de Beer

JJ Prinsloo

THE PRESIDENTS CUP
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49.4
50.5
50.3
48.6
50.3
50.5
50.2

50.7
49.6
75.8
50.7

48.4
47.4
49.6
48.4
50.6

48.2
49.4
74.10
50.2



VOORWAARDES:
Twee telbare proefskoete en tien skote op 800 en
900m

TROFEE

Die YEOVILLE-BEKER is in 1901 deur Sir Willem
van Hulsteyn aan die Rand Rifle Club geskenk.
Hierdie trofee is aan die Vereniging geskenk deur
die gesin van wyle mnr. A.P. Walshe, geweersmid
van Johannesburg, wat die beker omstreeks 1923
op vier agtereenvolgende geleenthede gewen en
daardeur geregtig was om die trofee te behou.

WENNERS

SKYFGEWEER

1929 Capt R.C. Hall, Port Elizabeth 100
1930 Sgt Maj F.H. Morgan, Bulawayo 97
1931 G.W. Church, Kimberley 97
1932 C.E. Todd, Pietermaritzburg 98
1933 A. Bolton, Kimberley 99
1934 J.E. van der Linde, SAP 97
1935 F.H. Morgan, Bulawayo 98
1936 W.D. Chandler, RNVR 99
1937 A.W. Bright, Durban 97
1938 L. Boxhall, RDLI 99
1939 J.P. Marais, Reg SWD 95
1940 -1947 No competition

1948 J.C.B. Irving, Volksrust 96
1949 A.P. Liebenberg, Bloemfontein 94
1950 D.W. Cornish, RRC 97
1951 J.H.P. du Plessis, Springs 99
1952 J.F. Boshof, Belfast 95
1953 H.M. Downes, Bloemfontein 98
1954 W.H. Hull, Maritzburg 98
1955 T. Wolmarans, Bloemfontein 98
1956 G.H. Muller, Frankfort 99
1957 G.F.T. Naude, Rustenburg 99
1958 B.J. Strydom, Vryburg 98
1959 G.J. van Zyl, KWPWSK 99
1960 H.J. Badenhorst, Mooirivier 98
1961 P.F. Erasmus, Uitenhage 100
1962 W.J. van der Westhuizen, Hay 98
1963 C.F.K. Smith, Ottosdal 100
1964 J.A. Smit, Pretoria 98
1965 R.V.E. Smith, Pietermaritzburg 99
1966 H. Ekkerd, Carnarvon 99
1967 W. Coetzee, Dewetsdorp 99
1968 A.A. Rahn, Springs 97
1969 P.P. Williams, Vanderbijlpark 98
1970 S.M. Bekker, Pietermaritzburg 98
1971 W. Prinsloo, Peninsula Rifle Club 100
1972 G.A. Smith, Rustenburg 100
1973 E.Z. Shaw, Rustenburg 98
1974 D.J. Kruger, Barberton 100
1975 H.F.P. Rautenbach, Bloemfontein 84
1976 J.J. Taljaardt, Pretoria 100
1977 G.B. Labuschagne, Bloemfontein 98
1978 R.J. Thompson, Parys 99
1979 T.I. Fouche, Gerdau 99

CONDITIONS:
Two convertible sighters and ten shots at 800 and

900m.

TROPHY
The YEOVILLE CUP was presented to the Rand
Rifle Club by Sir Willem van Hulsteyn in 1901, this
trophy has been presented to the Association by the

family of Mr. A.P. Walshe, a gunsmith of

Johannesburg, who won the cup on four successive
occasions about1923 and was entitled to retain the
trophy.

WINNERS
TARGET RIFLE

1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
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J.H.J. Wessels, Vryburg
G.J.P. Burger, Pretoria

J. Strimpher, Port Elizabeth
S.H. Goslin, PRC

M.J. van Wyk, Beestekraal
A.P. Mdller, Wierda Park

P.J. Grobler, Middelburg
C.H.E. Hawthorne, Durban
I.H. Gliddon, Rooihuiskraal
P.R. Vermeulen, Kimberley
H.C.M. Beukes, Petrus Steyn
P. Kotze, Groblershoop

P.J. van Zyl, Kakamas

I.H. Gliddon, Simonstad

J.J. de Lange, Bluff

R.J. Lauterbach, Centurion

K. Erdman, USA

J.G. du Toit, Weltevredenpark
A.R.H. Jones, Great Britain
D.M.C. Dodds, Bryanston

C.J. Jacobs, Vanderbijl
D.M.C. Dodds, Bryanston
F.W.A. Coetzee, Bloemfontein
J.G. du Toit, Weltevredenpark
No Competition

W. Du Plooy, Pretoria East RC
T.F. Breedt, Rustenburg

W.J. van Rooyen, Cape Town
J.J. Bruwer, Doornpoort

P. A. Hassbroek, Witwatersrand
J.C. Jonck, Pretoria

F.W.A. Coetzee, Bloemfontein
R. Hayter, Port Elizabeth

D.C. Luckman, England

E.E. Stigant, Peninsula Rifle Club
S.M. Negus, Australia

P.A. Smit

S. Thomas

FWA Coetzee

No Match

JC Jonck

GA Leon

JA Watson, GB

G Barnett, GB

100
98
99

100
99
99

100
99
99

100

100
99
99

100

100

100
99

150

150

150

100

100

100
99

100
100
100
100
100
100
100.13
100.9
100.12
100.12
100.10
100.13
100.11
99.12

139.15
98.10

100.7

100.10



1980 E. Breytenbach, Rustenburg

100

F KLAS OPE (F Klas Internasionaal tot 2009)
2000 A.L. Laubscher, Silverton 139
2001 W.W. Grant, Pretoria 100
2002 G.J. van der Merwe, Middelburg 100
2003 C.S. Taljaard, Eversdal 100
2004 H.J. Mitera 100
2005 No Competition

2006 C.S. Taljaard 100
2007 F.C. Van Niekerk 97
2008 J.A. Kruger 95
2009 J.S. Kleynhans 50
2010 C.F. Snyman 96
2011 D. van der Westhuizen 99
2012 J.S.Kleynhans 96.6
F KLAS T/R (F Klas Nasionaal tot 2009)
2004 G.F. Rautenbach 100
2005 No Competition

2006 R.H. Sinclair 99
2007 M.C. Boshoff 90
2008 W.W. Grant 97
2009 J.J. Faber 99
2010 J.G. Janse van Rensburg 96
2011 |. Lambrecht 95
2012 D. Buell, U.S.A. 95.6
2013 A.J. Marx 92.5
2014 J.J. Nezar 96.3
SKOTSE SWAARD

VOORWAARDES:

Opwarmingskompetisie:

Die tellings van hierdie wedstryd word nie ingesluit

in die SA Ope Kampioenskap nie
2 + 7 skote op 300, 600 & 900m.
TROFEE

Geskenk aan SANSV deur Skotse vriende vir
jaarlikse kompetisie.

Handgemaak in Skotland deur Roy J. Mathews van

Lesley.

WENNERS

SKYFGEWEER

1980 J. Strydom, Vryburg 103
1981 A.L. Bekker, KWilliamstown 104
1982 P.P. Breedt, Rustenburg 99
1983 H. Durand, Potchefstroom 50
1984 G.N. Dannhauser, Vryheid 104
1985 J. Strumpher, Port Elizabeth 104
1986 A.J. Steyn, Bloemfontein 105
1987 T.I. Fouche, Gerdau 105
1988 W. du Plooy, Bloemfontein 105
1989 A.P. Mdller, Wierdapark 100
1990 G.J.P. Burger, Wierdapark 104
1991 D. Blaauw, Voortrekkerhgte 75

F CLASS OPEN (F Class International until 2009)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

F CLASS T/R (F Class National until 2009)

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

D.S. van der Westhuizen
Dr. R. Barnard, Kirkwood
R.A. Burger

A.M. Hudson

J.C. van Tonder

J.D. van der Westhuizen
VC Terblanche

No Match

BS Posthumus-Meyjes
BJ Engelbrecht

A Conlon, Aus

CHS van der Westhuizen

S.J.H. Venter
J.C.C. Hartmann
H.M.J. Gerber
J.C.C. Hartmann
A Basson

No Match

JD Cilliers

JH Wille

A Basson

A Basson

SCOTTISH SWORD

CONDITIONS

Warm-up Match:
The scores of this match are not included in the SA
Open Championship.

2 + 7 shots at 300, 600 & 900m

TROPHY
Presented to SANRA by Scottish friends for annual
competition.
Handmade in Scotland by Roy J. Mathews of Lesley.

WINNERS
TARGET RIFLE

2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014

15

B.J. Pieters, Westgate

D.M.C. Dodds, Bryanston

E.E. Stigant, Peninsula Rifle Club
N. Tremlett, Great Britain

J.G. Du Toit, Weltevredenpark
J.G. Du Toit, Weltevredenpark
M.J. Ensor, England

P.A. Haasbroek

D.M.C. Dodds, Bryanston

J.C. Jonck

G.D. Higgs

D.P. Calvert, RAF

96.6
98.10
94.5
98.8
99.8
99.12
100.7

74.9

97.5

75.12
119.11

94.8
99.9
94.5
99.5
97.5

741
93.6
72.2
120.8



1992 A.L. van Graan, Lynnwood Manor 104 2015 J.G. du Toit 105.15

1993 J.P. du Plessis, Bloemfontein 104 2016 P.A. Hassbroek 105.10
1994 B.F. de Klerk, Durban 104 2017 D.E. Negus 138.15
1995 A.N. Lesch, Ifafi 97 2018 J.C. Jonck 104.10
1996 W.J. Folscher, Pretoria 98 2019 GO. Botha 105.8
1997 W.J. van Rooyen, Knysna 50 2020- 2021 No Match

1998 J.H. Maritz, Groblershoop 139 2022 WJ O'Neill 105.12
1999 B. Dombrowski, Canada 160 2023 NJ Ball, GB 102.10
2000 D.M.C. Dodds, Bryanston 150 2024 FWA Coetzee 105.12
2001 S.A. Burger, Carnarvon 100

2002 T.F. Breedt, Rustenburg 50

F KLAS OPE (F Klas Internasionaal tot 2009) F CLASS OPEN (F Class International until 2009)
2000 F.C. van Niekerk 150 2013 J.C. van Tonder 96.6
2001 S.W. Cullinan 100 2014 K. Witthaus 97.4
2002 R. Barnard 50 2015 C.S. Taljaard 104.12
2003 F.C. Van Niekerk 100 2016 D.N. Wade 99.5
2004 F.C. Van Niekerk 100 2017 J.C. van Tonder 136.13
2005 H. Forgie (Int) 100 2018 C.S. Taljaard 99.7
2006 D.N. Wade 100 2019 JP Swanepoel 103.8
2007 W. Brits 100 2020- 2021 No Match

2008 J.C.van Tonder 97 2022 C.S. Taljaard 103.5
2009 G.F. Rautenbach 97 2023 No Match

2010 J.J. Sauer 96 2024 No Match due to rain

2011 J.J. Sauer 93

2012 H.C. Nieuwoudt 94.6

F/TR (F Klas Nasionaal tot 2009) F/TR (F Class National until 2009)

2004 H. Scherf (Nat) 97 2015 S.J.H. Venter 99.7
2005 D.G. Meredith (Nat) 97 2016 S.J.H. Venter 100.4
2006 D.G. Meredith (Nat) 99 2017 J.J. Deetlefs 134.13
2007 J.E. Lombard (Nat) 87 2018 G.J. de Beer 101.9
2008 M.J. Rautenbach (Nat) 99 2019 G.J. de Beer 100.8
2009 D.G. Meredith (Nat) 95 2020- 2021 No Match

2010 J.G. Janse van Rensburg 86 2022 L van Deventer 103.15
2011 J.J. Faber 89 2023 No Match

2012 A.J. Marx 93.4 2024 No Match due to rain

2013 D. Buell, U.S.A. 96.7

2014 H. Rolfes 95.6

STAATSPRESIDENT 1STE STADIUM STATE PRESIDENT 15T STAGE
VOORWAARDES: CONDITIONS:

Twee telbare proefskote en sewe skote op 300, Two convertible sighters and seven shots at 300, 500
500 en 600m. and 600m.

WENNERS WINNERS

SKYFGEWEER TARGET RIFLE

1929 C.E. Todd, Pietermaritzburg 104 1981 C.E. Schulenburg, Coligny 105
1930 O.M. Peckman, Pietermaritzburg 103 1982 J.A. Smit, Pretoria 105
1931 O.M. Peckman, Pietermaritzburg 102 1983 P.S. Buys, Pretoria 105
1932 Lt Col J.C.C. Stapelberg, Ermelo 101 1984 P.P. Breedt, Rustenburg 105
1933 A.H. Carver, Pietermaritzburg 104 1985 G. Bramley, Cape Town 105
1934 Lt K.E. Griff-Griffiths S.A.M.C. 103 1986 R.J. van Rensburg, Aberdeen 105
1935 Lt F.H. Morgan, Bulawayo 103 1987 D.M.C. Dodds, Hyde Park 105
1936 Sgt H.P. Engelbrecht S.A.K.D. 102 1988 A.J. Steyn, Bloemfontein 105
1937 Lt K.E. Griff-Griffiths S.A.M.C. 102 1989 J. Maritz, Groblershoop 105
1938 A.E. Spradbury, SAKD 103 1990 D.J. Terblanche, Bloemfontein 105
1939 J.J. Bezuidenhout, GSV 102 1991 G.J.P. Burger, Wierda Park 105
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1940

- 1947 No competion

1948 B. Musgrave, Bloemfontein 100
1949 R.B. Attree, Bloemfontein 101
1950 E.H. Halley, Maritzburg 101
1951 A.J. Branch, Royal Rhodesia, RC 103
1952 R.M. Luke, Durban 103
1953 R.St.G. Maxwell, England 103
1954 L.G. du Pisani, Willowmore 102
1955 W.C. de Swart, Phillipolis 104
1956 A.M. Butcher, Rhodesia 104
1957 S.F. Symonds, Bloemfontein 104
1958 A.H. Few, Pilansberg 105
1959 T. Wolmarans, Bloemfontein-Stad 104
1960 J.J. van der Merwe, Coligny 104
1961 G.E. Weirsch, Aliwal-Noord 104
1962 J.F. Strydom, Vryburg 104
1963 D.G. Klonus, 1 Mobiele Wag 104
1964 J.L. de Klerk, Jamestown 103
1965 C. Goosen, Dunnotar 104
1966 H.D. Alport, Peninsula RC 104
1967 W.S. van Vuuren, KNTWSK 104
1968 B.P. van Niekerk, NKTWSK 104
1969 J.P.H. du Plessis, Suikerbosrand 104
1970 S.M. Bekker, Pietermaritzburg 104
1971 W.S. van Vuuren, KNTWSK 105
1972 C.J.E. Erasmus, Pretoria-Oos 105
1973 A.H. van Heerden, Vaalwater 105
1974 W.S. Kotze, KNTWSK 105
1975 P.C. Nevette, Salisbury 105
1976 L.M. Grobler, Middelburg, Tvl 105
1977 L.P. Strydom, Gobabis 105
1978 M.G. Spangenberg, Kroonstad 105
1979 H.F.P. Rautenbach, Bloemfontein 105
1980 E.E. Stigant, PRC 105
F KLAS OPE (F Klas Internasionaal tot 2009)
2000 A.L. Laubscher, Silverton 105
2001 F.C. van Niekerk, Durbanville 105
2002 G.J. van der Merwe, Middelburg 105
2003 W. Brits, Bellville 105
2004 J.J. Sauer 105
2005 |. Potgieter 105
2006 D.N. Wade 105
2007 J.A. Kruger 105
2008 C.F. Snyman 105
2009 C.S. Taljaard 103
2010 G.F. Rautenbach 105
2011 No Match

2012 JC van Tonder, Peninsula Rifle Club 105.15
F KLAS T/R (F Klas Nasionaal tot 2009)
2004 D.G. Meredith 105
2005 D.G. Meredith 105
2006 W.W. Grant 105
2007 J.E. Lombard 105
2008 F.A.E. Naumann 105
2009 A. Fourie 104
2010 J.G. Janse van Rensburg 99
2011 No Match

2012 N.A. Kock 104.12

1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

P.P. Williams, Van der Bijlpark
W.A. Botha, Merrievale

W.J. van Rooyen, Knysna

B. Pieterse, Ellisras

R.J. Lauterbach, Centurion
W. du Plooy, Wapadrand

T.J. Whitaker, USA

T.J. Whitaker, USA

D.M.C. Dodds, Bryanston
H.C. Jacobs, Vanderbijl

R. Hayter, Port Elizabeth
D.M.C. Dodds, Bryanston
D.M.C. Dodds, Bryanston
G.J.P. Burger, Wierda Park
S.W. Cullinan, Middleburg
P.J. Van Zyl (Jnr), Witwatersrand
W. du Plooy, Pretoria East RC
D.C. Luckman, England

P.A. Haasbroek, Witwatersrand
No Match

J.A. du Toit

P. Kent, England

P.P. Prinsloo

P.P. Prinsloo

S.M. Negus (Australia)

G. Barnett

S. Thomas

PA Haasbroek

No Match

AJT Nel

Ms. J Buys

LVW Brand

A Bidgood, Aus

105
104
105
105
105
105
105
105
105
105
105
105
105
105
105
105
105
105
105

105.16
105.13
105.17
105.13
105.17
105.16
105.16
105.16

105.5

105.16
105.16
105.14

F CLASS OPEN (F Class International until 2009)

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

F CLASS T/R (F Class National until 2009)

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

17

K.Witthaus
K.Witthaus

A.L. Laubscher
D. van der Westhuizen
H.C. Nieuwoudt
J.H. du Plessis
VC Terblanche
No Match

FJS Steyn

JHC Louw

No Match

JC van Tonder

A.J. Marx

W. du Plooy
J.J. Deetlefs

L. van Deventer
GJ de Beer

No Match

A Basson

JW Botha

No Match

103.11
104.13
103.13
105.17
104.8

105.15
105.17

101.10
105.12

105.12

100.8

105.15
104.11
105.13
105.11

101.6
103.10



2013 D. Buell, (U.S.A) 100.7 2024 D Barnes 102.7
2014 J.C.C. Hartmann 102.8

STAATSPRESIDENT 2P STADIUM STATE PRESIDENT 2"° STAGE
VOORWAARDES: CONDITIONS:
Twee telbare proefskote en tien skote op elk 300, Two convertible sighters and ten shots at each of
500 en 600m. 300, 500 and 600m.
Alle skuts in die 1ste stadium kwalifiseer vir die 2de  All competitors in the first stage qualify for the second
stadium. stage.
Twee aflosse, 3 skuts per skyf. Two details, 3 shooters per target.
Hierdie is 'n ope wedstryd met geen A of B klas. This is an Open Match with no distinction between A
or B Class
WENNERS WINNERS
SKYFGEWEER TARGET RIFLE
1929 F.L.A. Buchanan, Port Elizabeth 249 1981 A.P van Niekerk, Kimberley 150
1930 W.R. Kiley, Rondebosch 134 1982 G.Scheln, Rietbron 139
1931 O.M. Peckman, Pietermaritzburg 137 1983 N. Venter, Vryburg 150
1932 N.G. Kruger, SAP 134 1984 M.J. van Wyk, Brits 139
1933 W.D. Chandler, SASD 137 1985 C.O. Scheepers, Pretoria 150
1934 J.M. Marais, Regt. SWD 205 1986 J.H. Maritz, Groblershoop 150
1935 J.M. Bekker, Bloemfontein 136 1987 P.C. Nevette, Linkhills 150
1936 W.D. Chandler, SASD 136 1988 T.J. Botha, Pretoria 150
1937 J.E. Johnson, RDLI 135 1989 Geen Wedstryd/NoMatch
1938 L. Serfontein, Edenville 134 1990 M.J. van Wyk, Pretoria 150
1939 C.H. Baxter, Pietermaritzburg 135 1991 A.P. Moller, Wierda Park 150
1940 -1947 No competition 1992 P.D. Bramley, Bloemfontein 138
1948 G.H.F. Henning, Dordrecht 134 1993 D.J. Fourie, Bloemfontein 150
1949 J.W. Terblanche, Port Elizabeth 134 1994 |.S. du Toit, Touwsrivier 138
1950 P.L. Potgieter, Springs 134 1995 P.S. Buys, Pretoria 150
1951 J.J. Bezuidenhout, BGSV 135 1996 D.P. Calvert, RAF 150
1952 R.T. Morrison, Bloemfontein 136 1997 J.F. Bremner, Muizenburg 150
1953 C.C. Potgieter, Kirkwood 137 1998 B. Bowden, Australia 150
1954 E. Cahl, Hoopstad 136 1999 T.J. Whitaker, USA 150
1955 J.S.J v.d. Merwe, NKGSK 137 2000 G.M. Coleman, Great Britain 150
1956 B.J. du Plessis, Bloemfontein 137 2001 D.P. Calvert, RAF 150
1957 J.F. Strydom, Vryburg 139 2002 F.W.A. Coetzee, Bloemfontein 150
1958 J.C.B. Irving, Kimberley 137 2003 D.M.C. Dodds, Bryanston 150
1959 |.B. Minnaar, Graaff-Reinet 137 2004 J.J. Bruwer, Doornpoort 150
1960 W. Pohl, Vereeniging 150 2005 H. Jacobs ( Jnr) Pretoria 150
1961 C.J. Erasmus, Bothaville 138 2006 S. Collings, Great Britain 150
1962 C.H. du Plooy, KNTWSK 137 2007 J.C. Jonck, Lynnwoodrif 150
1963 H.J.P. Human, Bloemfontein 137 2008 D. Calvert, RAF 150
1964 E.E. Stigant, Peninsula RC 139 2009 T.L. Cooper, USA 150
1965 J.G.B. Stander, Thabazimbi 138 2010 P.S. Welgemoed 150
1966 P.F. Erasmus, Nigel 139 2011 P.P. Prinsloo 150
1967 H.L le R. v.d. Merwe, Bethlehem 137 2012 F.W.A. Coetzee, Bloemfontein 150.23
1968 J.D. Bothma, KOVSWSK 137 2013 L. Buxton, U.S.A. 150.22
1969 B.J. du Plessis, KNTWSK 139 2014 P.M. Patel, England 150.22
1970 G. Bramley, Peninsula RC 138 2015 J.J. Bruwer 150.17
1971 W.J. Bramley, Bloemfontein 134 2016 N. Ball 150.25
1972 C.J. Erasmus 139 2017 G. Barnett 150.24
1973 J.J. Taljaardt, Pretoria 138 2018 J.A.du Toit 150.27
1974 H.D. Alport, Peninsula Rifle Club 139 2019 DMC Dodds 150.19
1975 P. J. Burger, Pretoria 150 2020 No Match
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1976 M.H.B. Nel, Pretoria 139 2021 WJ O'Neill 139.19

1977 B. Musgrave, Bloemfontein 138 2022 RJ Gouws 149.20
1978 C.J. Jacobs, Kroonstad 139 2023 T Dodds, GB 150.22
1979 R.J. van Lingen, Sandton 150 2024 R Shouler, GB 150.20
1980 D.J. Obermeyer, Kuilsrivier 150

F KLAS OPE (F Klas Internasionaal tot 2009) F CLASS OPEN (F Class International until 2009)
2000 B.F. Tyrrell, Lynnwood Ridge 150 2013 K Witthaus 139.11
2001 G.J. van der Merwe, Middelburg 150 2014 C. vd Westhuizen 138.17
2002 G.J. van der Merwe, Middelburg 150 2015 J.D.vd Westhuizen 135.12
2003 R. llse, Middelburg 150 2016 Dr. R. Barnard 150.22
2004 J.J. Sauer, Florida Hills 150 2017 J.C.van Tonder 138.16
2005 J.S. Kleynhans 150 2018 J.H. du Plessis 150.20
2006 F.C. van Niekerk 150 2019 BL Godfrey 150.22
2007 G.F. Rautenbach (Int) 150 2020 No Match

2008 G.H.J. Coetzee (Int) 139 2021 NJ Nieuwoudt 133.9
2009 C.F. Snyman (Int) 150 2022 BJ Engelbrecht 149.15
2010 Ms. C.J. van Niekerk 139 2023 No Match

2011 J.C. van Tonder 137 2024 HC Smit 148.17
2012 D.S. van der Westhuizen 139.16

F KLAST/R (F Klas Nasionaal tot 2009) F CLASS T/R (F Class National until 2009)

2007 F.J. Schnetler (Nat) 150 2017 L. van Deventer 139.16
2008 F.J. Schnetler (Nat) 150 2018 J.C.C. Hartmann 139.20
2009 J.E. Lombard (Nat) 138 2019 JJ Deetlefs 150.16
2010 F.J. Schnetler 134 2020 No Match

2011 W.J. O'Neill 132 2021 WJ van Rooyen 130.10
2012 H.M.J. Gerber 137.11 2022 PGH Venter 147.13
2013 D. Buell, U.S.A. 134.10 2023 No Match

2014 J.J. Nezar 137.16 2024 EJ Snyman 146.14
2015 J.C.C. Hartmann 136.8

2016 D.C.S Glyn 139.16

STAATSPRESIDENT 3P STADIUM STATE PRESIDENT 3RP STAGE
VOORWAARDES: CONDITIONS:

Skuts kwalifiseer vir die Derde Stadium op Grond Shooters qualify for the Third Stage based on:
van:

a. Totaal van 1ste en 2de Stadium tellings, a. Total of 1st and 2" Stage scores, but only the
maar net die 2de Stadium telling word 2nd Stage score count towards the
oorgedra na die Staats President Trofee StatePresident’s Trophy match
Wedstryd. b. Available targets, 3 shooters per target, one
b. Beskikbare skywe, 3 skuts per skyf, een detail, less the pro rata quota for F Class and
aflossing minus pro rata kwota vir F-klas .303.
en .303
Twee telbare proefskote en vyftien skote op elk Two convertible sighters and fifteen shots at each
800 en 900m. Afskiet onmiddelik na wedstryd. 800 and 900m. Tieshoot immediately after match.
Hierdie is 'n ope wedstryd met geen A of B klas This is an Open Match with no distinction between A
or B Class
WENNERS WINNERS
SKYFGEWEER TARGET RIFLE
1958 K.E. Griff-Griffiths 135 1992 R.H. Sinclair, Pretoria 133
1959 B.J. Strydom, Vryburg 136 1993 J.H. Maritz, Groblershoop 137
1960 B.J. Strydom, Vryburg 132 1994 P.J. van Niekerk, Swellendam 13